
Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32918

CONTRATO
.

Contrato: 027
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 30/06/2015 
Vigência: 30/06/2015 a 30/06/2016
Chamada Pública: 003/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: H C ODONTO LTDA - ME
CNPJ: 11.818.334/0001-93
Endereço: Conjunto Catalina,122 ,Quadra. 09
Bairro: Mangueirão
Telefone: (91) 98859-8424
CEP: 66.640-642                        BELÉM/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama
__________________________________________________
Contrato: 028
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços na Área de Saúde, conforme as 
especifi cações constantes do Anexo I
Data de Assinatura: 30/06/2015
Vigência: 30/06/2015 a 30/06/2016
Chamada Pública: 004/2015
Orçamento:
546808- 33.90.39 - FONTE 0261
Contratada: CENTRO DE DIAGNÓSTICO DR MURILLO LOBATO 
S/S LTDA-ME
CNPJ: 08.704.319/0001-00
Endereço: TV WE-29, 172
Bairro: Cidade Nova IV
Telefone: (91) 3253-7605
CEP: 67.133-120           Ananindeua/PA
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo 846572

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 194 de 25 de junho de 2015
CONCEDER, 1/2(meia)Diária aos servidores, DANIEL ARACATY 
LOBATO, matrícula nº 57195689/2, cargo de Técnico em Saúde, 
ANGLA SIVIE FIGUEIRA MARINHO, matricula nº 57233112/1, 
cargo de Técnico em Saúde e EDSON DE MORAES NASCIMENTO, 
matrícula nº 54189238/1, cargo de Motorista, de conformidade 
com a Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer 
face as despesas com alimentação, no município de Castanhal/
PA, com o objetivo de realizar vistoria técnica, observando o 
disposto no ítem 7 do Edital de Chamada Pública nº 05/2015 e 
de nº 20/2015, no dia 01/07/15.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 846770

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 173 DE 29 DE JUNHO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/36446, de 
28/01/2015 que dispõe sobre a Comissão de Trabalho.
RESOLVE:
I - CONSTITUIR, no âmbito deste Instituto, Comissão de 
Trabalho com o objetivo de avaliar a inservibilidade dos bens 
deste Instituto.
II - DESIGNAR como membros os servidores: SAMUEL RÔMULO 
AGUIAR FERREIRA, matrícula funcional nº. 5894145/2, ocupante 
do cargo de Subgerente, sendo este o presidente da Comissão, 
MARCELO ALAN CARDOSO, matrícula funcional nº. 5888391/2, 
ocupante do cargo de Técnico em gestão de Informática e JOSÉ 
MAURICIO VIEIRA BARATA JUNIOR, matrícula funcional nº. 
5888375/3, ocupante do cargo de Técnico de Administração e 
Finanças.

III - Esta Portaria produzirá seus efeitos por 180 dias a contar da 
data da publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 846635

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 176 DE 30 DE JUNHO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR as servidoras MARIA AUXILIADORA DE MIRANDA 
SEABRA, matrícula nº 5918191/1 ocupante do cargo de Técnico 
de Administração e Finanças, como Titular e FERNANDA DIONNE 
CAMARÃO MARTINS CARDOSO, matrícula nº 54193938/1 
ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças/
Subgerente, como Suplente, para representarem o Igeprev no 
Sistema on-line da Escola de Governança do estado do Pará- 
EGPA como Agente de Desenvolvimento e Capacitação - ADC.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 846798

PORTARIA Nº 178 DE 30 DE JUNHO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 035/2015-NUTI, 
de 30/06/2015 que dispõe sobre designação de servidor.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora CAMILA MARINHO ALMEIDA, matrícula 
nº 54195652/1 ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Informática, lotada no Núcleo de Gestão de Informática para 
responder pela Gerência do Núcleo de Gestão de Informática 
- (DAS.4) durante o impedimento do titular, no período de 
20/07/2015 a 18/08/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 846912

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 170 DE 29 DE JUNHO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/216618, de 
15/05/2014 que dispõe sobre a Designação de Servidor.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 
2013, dispõe sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento 
da execução dos contratos, convênios e termo de cooperação 
fi rmada pelos órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado 
do Pará; e
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato, 
convênio ou termo de cooperação;
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor desta autarquia, ANDRE  RHYO 
KAMIZONO, Mat. nº 54193913/1, ocupante do cargo de Analista 
de Investimento,  lotado no Núcleo Gestor de Investimentos, 
para atuar como Fiscal  de  Contrato Administrativo nº 03/2015, 
fi rmado com a empresa CAIXA ECONÔMICA FEDERAL , CNPJ nº 
00.360.305/0001-04, que tem como objeto a prestação, pela 
CAIXA, de serviços de Custódia Qualifi cada para os Ativos do 
CLIENTE, custodiados na CAIXA.
II - DESIGNAR a servidora SILVINA  KELLY GOMES DA SILVA, Mat. 
nº 54193919/1, ocupante do cargo de Analista de Investimento, 
lotada no Núcleo Gestor de Investimentos, como suplente;
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo 
a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 846640

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 172 DE 29 DE JUNHO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/36446, de 
28/01/2015 que dispõe sobre a Constituição de Comissão de 
Trabalho.
RESOLVE:
I - TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 18/2015, de 
29/01/2015, publicada no DOE nº 32.820,  de 02/02/2015, que 
constituiu Comissão de Trabalho, composta pelos servidores 
SAMUEL ROMULO AGUIAR FERREIRA, matrícula: 5894145/2, 
ocupante do cargo de Subgerente, MARCELO ALAN CARDOSO, 
matrícula: 5888391/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
de Informática e JOSE MAURICIO VIEIRA BARATA JUNIOR, 
matrícula: 5888375/3, ocupante do cargo de Técnico de 
Administração e Finanças, lotados neste órgão, sob a presidência 
do primeiro, com a fi nalidade de avaliar a inservibilidade dos 
bens deste Instituto, conforme o Processo nº 2015/36446.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 846627

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1104, DE 03 DE JUNHO DE 2015
FUNDAMENTAÇÃO: I - Revogar, nos termos do parecer técnico 
deste Instituto constante no processo nº 2015/136081, a 
Portaria RE n° 3.179, de 01/08/12012, que reformou o CB PM RG 
17889 ANTONIO CARLOS SOBREIRA COSTA, mat. 5199530/1, 
lotada no 2º BPM (Belém); II - Reverter ao serviço ativo da 
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ o servidor ANTONIO 
CARLOS SOBREIRA COSTA,  mat. 5199530/1, com fundamento 
nos artigos 91, 92 e 112 da Lei Estadual nº 5.251/85; III - Esta 
portaria produzirá seus efeitos a contar de 01/07/2015.
SERVIDOR(A):   ANTONIO CARLOS SOBREIRA COSTA
MATRICULA: 5199530/1
ORGÃO: POLICIA MILITAR
CARGO: CABO PM
ORDENADOR: ALLAN GOMES MOREIRA

Protocolo 846777

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2015330001989, de 30 de junho de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: TAHISSA TAMANQUEIRA DEDINI.
CPF: 847.245.102-00.
MARCA/MODELO: IMP/TOYOTA COROLLA GLI18.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.654,88.
PORTARIA Nº 2015330001992, de 30 de junho de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: ADEMAR AYRES DO AMARAL JUNIOR.
CPF: 537.608.162-15.
MARCA/MODELO: IMP/TOYOTA COROLLA GLI18.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.654,88.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
MARIA ROSARIA WANDERLEY LASMAR DO AMARAL CNH: 
72154905

Protocolo 846809


